
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n.215 del 10/10/2018  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Ambiente, Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2597/A-SIA/18 Aggiudicazione  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che: 
con Decreto Dirigenziale (di  seguito D.D.)  n.1  del 03.01.2018,  qui richiamato per formare parte
integrante e sostanziale del presente decreto, la Struttura di Missione per lo smaltimento dei RSB-70
05 00, ha trasmesso il Decreto dirigenziale n. 1 del 02/01/2018, con il quale ha avviato la procedura
aperta,  da  espletarsi  tramite  accordo  quadro  ai  sensi  dell’art.54  co.2  del  Dlgs  n.50/16,  da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’appalto di uno o più
livelli di progettazione degli impianti per il trattamento della frazione organica, per l’importo totale di €
3.900.000,00, oltre IVA e oneri di legge se dovuti,  suddivisa in n. 3 lotti per ciascuno dei quali il
valore a base di gara è pari ad € 1.300.000,00, oltre IVA e oneri di legge se dovuti;

a) il numero identificativo di gara (CIG) per singolo lotto è il seguente:
 Lotto 1 – 7332580C6D
      Lotto 2 – 7332580C6D
     Lotto 3 – 7332580C6D
b) il termine per la presentazione delle offerte veniva fissato al 06/02/2018 alle ore 13,00;
c) entro il termine di scadenza sono pervenute offerte, provenienti dai seguenti concorrenti:

LOTTO 1 Denominazione Raggruppamento Ammessa/Non ammessa

1 Ing.  Giovanni  Perillo,  UTRES  Ambiente  s.r.l.,  GMN
Engineering s.r.l., Ing. M. Beatrice Ostuni, Ing. Mario Melillo,
Ing. Francesco Forte, Geol. Carmine Simeone

Ammessa

2 Technital  s.p.a.,  Owac  Engineering  Company  s.r.l.,  I.A.
Consulting s.r.l.

Ammessa

3 Icaria s.r.l., Quantica Ingegneria s.r.l., Lotti Ingegneria s.p.a. Ammessa

4 Engco s.r.l., Cabinet D’Etudes Marc Merlin, Studio Eureco di
Filippa ing. Renato, Ing. Gianluca Barducci, Ecoplame s.r.l.,
Geol Salvatore Esposito, Geol. Antonio D’Anna

Ammessa

5 RTI Tecnosistem s.p.a./Biogas/Sia Ammessa

6 Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere, LCF Engineering s.r.l.,
Sea  società  Engineering  Ambiente  s.r.l.,  IIA  Ingegneria
Integrata  Ambiente  s.r.l.,  Ing.  Pierluca  Mastellone  di
Castelvetere, Ing. Maria Sveva Dori, Arch. Enrico Ferraresi,
Geol. Enrico Bottiglieri

Ammessa

7 Martino associati s.r.l., Proger s.p.a./Sinergie Ammessa

8 Cga  s.r.l.,  Hmr  Ambiente  s.r.l.,  Studio  Discetti  Servizi
Integrati di Ingegneria, Tecno Inn s.p.a.

Ammessa

9 Studio  T.EN.,  Arethusa  s.r.l.,  Mascolo  Ingegneria  s.r.l.,
Geolog, Ing. Federico Mirizzi.

Ammessa

LOTTO 2 Denominazione Raggruppamento Ammessa/Non ammessa

1 Ing.  Giovanni  Perillo,  UTRES  Ambiente  s.r.l.,  GMN
Engineering s.r.l., Ing. M. Beatrice Ostuni, Ing. Mario Melillo,
Ing. Francesco Forte, Geol. Carmine Simeone

Ammessa

2 Technital  s.p.a.,  Owac  Engineering  Company  s.r.l.,  I.A.
Consulting s.r.l.

Ammessa

3 Icaria s.r.l., Quantica Ingegneria s.r.l., Lotti Ingegneria s.p.a. Ammessa

4 Engco s.r.l., Cabinet D’Etudes Marc Merlin, Studio Eureco di Ammessa

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



Filippa ing. Renato, Ing. Gianluca Barducci, Ecoplame s.r.l.,
Geol Salvatore Esposito, Geol. Antonio D’Anna

5 Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere, LCF Engineering s.r.l.,
Sea  società  Engineering  Ambiente  s.r.l.,  IIA  Ingegneria
Integrata  Ambiente  s.r.l.,  Ing.  Pierluca  Mastellone  di
Castelvetere, Ing. Maria Sveva Dori, Arch. Enrico Ferraresi,
Geol. Enrico Bottiglieri

Ammessa

6 Martino associati s.r.l., Proger s.p.a./Sinergie Ammessa

7 Cga  s.r.l.,  Hmr  Ambiente  s.r.l.,  Studio  Discetti  Servizi
Integrati di Ingegneria, Tecno Inn s.p.a.

Ammessa

8 Studio  T.EN.,  Arethusa  s.r.l.,  Mascolo  Ingegneria  s.r.l.,
Geolog, Ing. Federico Mirizzi.

Ammessa

LOTTO 3 Denominazione Raggruppamento Ammessa/Non ammessa

1 Ing.  Giovanni  Perillo,  UTRES  Ambiente  s.r.l.,  GMN
Engineering s.r.l., Ing. M. Beatrice Ostuni, Ing. Mario Melillo,
Ing. Francesco Forte, Geol. Carmine Simeone

Ammessa

2 Technital  s.p.a.,  Owac  Engineering  Company  s.r.l.,  I.A.
Consulting s.r.l.

Ammessa

3 Icaria s.r.l., Quantica Ingegneria s.r.l., Lotti Ingegneria s.p.a. Ammessa

4 Engco s.r.l., Cabinet D’Etudes Marc Merlin, Studio Eureco di
Filippa ing. Renato, Ing. Gianluca Barducci, Ecoplame s.r.l.,
Geol Salvatore Esposito, Geol. Antonio D’Anna

Ammessa

5 Martino associati s.r.l., Proger s.p.a./Sinergie Ammessa

6 Cga  s.r.l.,  Hmr  Ambiente  s.r.l.,  Studio  Discetti  Servizi
Integrati di Ingegneria, Tecno Inn s.p.a.

Ammessa

7 Studio  T.EN.,  Arethusa  s.r.l.,  Mascolo  Ingegneria  s.r.l.,
Geolog, Ing. Federico Mirizzi.

Ammessa

8 Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere, LCF Engineering s.r.l.,
Sea  società  Engineering  Ambiente  s.r.l.,  IIA  Ingegneria
Integrata  Ambiente  s.r.l.,  Ing.  Pierluca  Mastellone  di
Castelvetere, Ing. Maria Sveva Dori, Arch. Enrico Ferraresi,
Geol. Enrico Bottiglieri

Ammessa

Rilevato che:
a) Ai sensi degli artt. 7,7.1,7.2 e 7.3 del Disciplinare di gara, la fase di verifica della documentazione

amministrativa  spetta ad un Seggio costituito da funzionari  e Dirigenti  di  questo Ufficio Speciale,
mentre  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  è  rimessa  ad  una  Commissione
giudicatrice composta da esperti del settore; 

b) Il Seggio ha svolto i  propri lavori dal 21/02/2018 al 09/05/2018, ammettendo i concorrenti alla fase di
valutazione dell’offerta tecnica secondo le tabelle sopra citate;

c) La Commissione giudicatrice è stata nominata con Decreto Dirigenziale n.85 del 26.04.2018 ed ha
svolto i propri lavori dal 10.05.2018 al 12.07.2018;

d) La Commissione nella fase di apertura delle offerte tecniche ha stabilito l'esclusione per i Lotti  1-2-3
prot n. 312582 – 312589 – 312604 del 16/05/2018 dell'ATI -  Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere, LCF
Engineering s.r.l., Sea società Engineering Ambiente s.r.l., IIA Ingegneria Integrata Ambiente s.r.l., Ing. Pierluca
Mastellone di Castelvetere, Ing. Maria Sveva Dori, Arch. Enrico Ferraresi, Geol. Enrico Bottiglieri.

 
Dato atto  che:

a) risultano acquisiti,  agli atti dell’Ufficio Centrale Acquisti la documentazione di gara ed i verbali
prodotti  dalla  Commissione giudicatrice;  dai  quali  si  evidenzia che all'esito della  sommatoria dei

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



punteggi riportati dai singoli concorrenti in ordine sia all'offerta tecnica che all'offerta economica la
classifica finale,  ottenuta dopo la  somma del punteggio dell'offerta tecnica con quello dell'offerta
economica, è la seguente:

1° classificato
LOTTO 1

RTI - Icaria s.r.l., Quantica
Ingegneria s.r.l., Lotti

Ingegneria s.p.a.

1°classificato
LOTTO 2

RTI - Technital s.p.a., Owac
Engineering Company s.r.l.,

I.A. Consulting s.r.l.

1°classificato
LOTTO 3

RTI - Studio T.EN., Arethusa
s.r.l., Mascolo Ingegneria

s.r.l., Geolog, Ing. Federico
Mirizzi.

Punti Offerta tecnica 63,750
Punti Offerta economica  18,158
Punteggio complessivo 81,908

Punti Offerta tecnica 60,350
Punti Offerta economica  18,499
Punteggio complessivo 78,849

Punti Offerta tecnica 60,200
Punti Offerta economica  15,861
Punteggio complessivo 76,061

b) la Commissione ha quindi formulato alla Stazione Appaltante la proposta di aggiudicazione in
favore dei  suindicati RTI ;
c) sono  tuttora  in  corso  alcune  verifiche  sui  requisiti  in  capo  agli  RTI  aggiudicatari,  pertanto
l’aggiudicazione  acquisterà efficacia a seguito della verifica positiva dei suddetti requisiti in capo al
medesimo;

Ritenuto, pertanto che:
a) si  debba dar  luogo all’aggiudicazione della  procedura di  gara n.  2597/A-SIA/18 in  via definitiva,

condizionando  sospensivamente  l'efficacia  all'esito  positivo  delle  verifiche  ,  ai  sensi  dell'art.32
comma 5 del D.lgs n.50/16 agli operatori economici di seguito riportati:

-LOTTO 1 - RTI Icaria s.r.l., Quantica Ingegneria s.r.l., Lotti Ingegneria s.p.a.
-LOTTO 2 - RTI - Technital s.p.a., Owac Engineering Company s.r.l., I.A. Consulting s.r.l.
-LOTTO 3 - RTI - Studio T.EN., Arethusa s.r.l., Mascolo Ingegneria s.r.l., Geolog, Ing. Federico Mirizzi.

Considerato che:
il contratto con gli operatori economici aggiudicatari sarà stipulato e gestito dalla  Struttura di Missione

per lo smaltimento dei RSB - 70 05 00,elasso il termine  di cui all'art.32 comma 8 del D.lgs n.50/16;

 Visti:
a) il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;
b) il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione per le parti  ancora in

vigore”;
c) la  D.G.R  n.38  del  02.02.2016  con  cui  è  stata  approvata  l'articolazione  della  struttura  ”Centrale

acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
d) il Decreto Presidenziale n. 107 dell’ 8.05.2017 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato confermato

responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara, 

DECRETA
Per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:

1. di  prendere  atto dei  verbali  della  Commissione  giudicatrice  dai  quali  si  evidenzia  che  la
classifica  finale,  ottenuta dopo  la somma  del  punteggio  dell'offerta  tecnica  con  quello  dell'offerta
economica, è la seguente:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



1° classificato
LOTTO 1

RTI - Icaria s.r.l., Quantica
Ingegneria s.r.l., Lotti

Ingegneria s.p.a.

1°classificato
LOTTO 2

RTI - Technital s.p.a., Owac
Engineering Company s.r.l.,

I.A. Consulting s.r.l.

1°classificato
LOTTO 3

RTI - Studio T.EN., Arethusa
s.r.l., Mascolo Ingegneria

s.r.l., Geolog, Ing. Federico
Mirizzi.

Punti Offerta tecnica 63,750
Punti Offerta economica  18,158
Punteggio complessivo 81,908

Punti Offerta tecnica 60,350
Punti Offerta economica  18,499
Punteggio complessivo 78,849

Punti Offerta tecnica 60,200
Punti Offerta economica  15,861
Punteggio complessivo 76,061

2.   di approvare, di conseguenza,la proposta di aggiudicazione dalla stessa formulata;
3.   di  aggiudicare,  pertanto la procedura di  gara n.  2597/A-SIA/18,  in  via definitiva,condizionando
sospensivamente  l'efficacia  all'esito  positivo  della  verifica,  aia  sensi  dell'art.32,  comma 5  del  D.lgs
n.50/16,  per  l'affidamento dei  servizi  di  ingegneria e architettura,  suddiviso in  n.  tre lotti  Lotto n.  1
CIG:7332580C6D; lotto n. 2 CIG:733260945E:lotto n. 3 CIG:73326527D9.
           In favore di:
-LOTTO 1 - RTI Icaria s.r.l., Quantica Ingegneria s.r.l., Lotti Ingegneria s.p.a. - Per un    importo di
Euro 725.790 al netto dell'Iva.
-LOTTO 2 - RTI - Technital s.p.a., Owac Engineering Company s.r.l., I.A. Consulting s.r.l. - Per un
importo di Euro 715.000 al netto dell'Iva.
-LOTTO 3 -  RTI  -  Studio T.EN.,  Arethusa s.r.l.,  Mascolo Ingegneria  s.r.l.,  Geolog,  Ing.  -  Per  un
importo di Euro 767.000 al netto dell'Iva. 
4.di dare atto che   il contratto con gli operatori economici aggiudicatari sarà stipulato e gestito dalla
Struttura di Missione per lo smaltimento dei RSB - 70 05 00, elasso il termine  di cui all'art.32 comma 8
del D.lgs n.50/16;
5.      di  incaricare al  Responsabile  della  procedura  di  comunicare  l’aggiudicazione  ai  RTI   

aggiudicatari e di  dare pubblicità agli  esiti  di  gara, anche ai  sensi dell’art.  23 del D. Lgs. n.  
33/2013; 

6           di inviare il presente atto:
7.          all’UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza;
8.          Alla Struttura di Missione per lo Smaltimento dei RSB;
9.          Al RUP Arch.Pasquale Manduca

 Dr. Giovanni Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018


	BURC n. 77 del  22 Ottobre 2018
	frontespizio dip50-6
	114029_MODELLO_DDD_1586


